
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO ..
Government

Broj: 02-05-21160-16.1/17 
Sarajevo, 21.06.2017. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (’’Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 9. 
stav (1) tačka h), 73. i 75. stav (2) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 42/13 - Prečišćeni tekst i 13/15), Vlada Kantona Sarajevo je na 86. sjednici 
održanoj 21.06.2017. godine, donijela sljedeću

ODLUKA
o broju i strukturi studenata koji se mogu upisati u prvu godinu I i II ciklusa studija te 

integrisanog studija na Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2017/2018. godini

I
Utvrđuje se broj i struktura studenata koji se mogu upisati u prvu godinu I i II ciklusa studija 
te integrisanog studija na Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2017/2018. godini, u skladu sa 
Planom upisa studenata.

II
Zadužuje se Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo da prati realizaciju 
konkursa za upis studenata u prvu godinu I i II ciklusa studija te integrisanog studija na 
Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2017/2018. godini, koji će objaviti Univerzitet u Sarajevu 
u skladu sa Zakonom.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će _s^-iE:sSittžbenim novinama 
Kantona Šarajevo“.

OVIC

Dostaviti:
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo
2. Premijer Kantona Sarajevo
3. Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade

Univerzitet u Sarajevu (putem Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade)
5. Za objavu u „Službenim novinama Kantona Sarajevo^
6. Evidencija
7. Arhiva

web: http://vIada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax:+ 387 (0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džernaludina Čauševića 1

f -N //

eiirr
""itfđ,.-''''"

http://vIada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Her^gqvina

CANTON SARAJEVO 
Government

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hereegovine

KANTON SAFIAJEVO 
Vlada

Broj: 02-05-21160-16.2/17 
Sarajevo, 21.06.2017. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (’’Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 9. 
stav (1) tačka h), 73. i 75. stav (2) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo^, broj: 42/13 - Prečišćeni tekst i 13/15), Vlada Kantona Sarajevo je na 86. sjednici 
održanoj 21.06.2017. godine, donijela sljedeću

ODLUKA
0 proširenju broja studenata koji se mogu upisati u prvu godinu I i II ciklusa studija te 

integrisanog studija u studijskoj 2017./2018. godini iz kategorije djece šehida i poginulih 
boraca, djece ratnih vojnih invalida, djece dobitnika ratnih priznanja i odlikovanja i

djeee bez oba roditelja

I
Nalaže se fakultetima/akademijama Univerziteta u Sarajevu proširenje broja studenata u 
kategoriji studenata koji sami flnansiraju svoj studij, a koji je utvrđen Odlukom Vlade 
Kantona Sarajevo o broju i strukturi studenata koji upisuju prvu godinu I i II ciklusa studija te 
integrisanog studija u studijskoj 2017./2018. godini (Plan upisa za studijsku 2017./2018. 
godinu) iz kategorije djece šehida i poginulih boraca, djece ratnih vojnih invalida, djece 
dobitnika ratnih priznanja i odlikovanja i djece bez oba roditelja i koji upisuju prvu godinu I i 
II ciklusa studija te integrisanog studija u studijskoj 2017./2018. godini.

II
Proširenje broja studenata odnosi se na kandidate iz tačke I ove odluke koji ostvare uspjeh 
potreban za sticanje prava na upis u prvu godinu I i II ciklusa studija te integrisanog studija u 
studijskoj 2017./2018. godini i koji se na konačnoj rang-listi kandidata nalaze u okviru broja 
studenata koji je utvrđen Odlukom Vlade Kantona Sarajevo o broju i strukturi studenata koji 
upisuju prvu godinu I i II ciklusa studija te integrisanog studija u studijskoj 2017./2018. 
godini.

III
Fakulteti/akademije Univerziteta u Sarajevu će kandidate iz tačke I i II ove odluke osloboditi 
plaćanja troškova studija uz proširenje odobrene kvote za broj kandidata koji je oslobođen 
troškova studija, kandidatima koji će plaćati svoj studij.

IV
Obavezuju se fakulteti/akademije Univerziteta u Sarajevu da Ministarstvu za obrazovanje, 
nauku i mlade Kantona Sarajevo, u skladu sa članom 76. Zakona o visokom obrazovanju, 
nakasnije sedam dana nakon početka studijske 2017./2018. godine dostave konačan spisak 
svih upisanih studenata u svim statusima (u elektronskoj formi), uz naznaku imena i 
prezimena studenta, statusa u kojem je student upisan, kategorije iz tačke I ove odluke kojoj 
student pripada, naznakom broja bodova koji je potreban za sticanje prava na upis u prvu 
studijsku godinu te naznakom broja bodova koji je ostvario svaki student odnosno kandidat 
koji se prijavio na konkurs za upis.



V

Dostaviti:
L Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo
2. Premijer Kantona Sarajevo
3. Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade

Univerzitet u Sarajevu (putem Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade)
5.
6.

7.

Za objavu u
Evidencija
Arhiva

,Službenim novinama Kantona Šaraj evo‘

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džernaludina Čauševića 1

■'vjoiLji

ji шташ "j'

I, CEfrr '.10 I

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
______Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za obrazovanje, nauku

i mlade

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry' for Education, Science and
Youth

Broj: 11-05-38-18422-2/17 
Sarajevo, 15.06.2017. godine

UNIVERZITET U SARAJEVU 

Sarajevo, Obala Kulina bana 7

PREDMET:
- Saglasnost za raspisivanje Konkursa za upis studenata u prvu godinu I i II ciklusa i 

integrisanog studija na Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2017./2018. godini, 
dostavlja se

- Odluka Vlade Kantona Sarajevo sa utvrđenim Planom upisa studenata u prvu godinu 
I i II ciklusa i integrisanog studija na Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 
2017./2018. godini, dostavlja se

- Odluka Vlade Kantona Sarajevo o proširenju broja studenata koji se mogu upisati u 
prvu studijsku godinu I i II ciklusa i integrisanog studija u studijskoj 2017./2018. 
godini iz kategorije djece šehida i poginulih boraca, djece ratnih vojnih invalida, 
djece dobitnika ratnih priznanja i odlikovanja i djece bez oba roditelja, dostavlja se

U skladu sa članom 75. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
42/13-Prečišćeni tekst i 13/15), Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo 
daje prethodnu saglasnost Univerzitetu u Sarajevu za objavu Konkursa za upis studenata u prvu 
godinu I i II ciklusa i integrisanog studija na Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2017./20I8. 
godini (veza: vaš dopis, broj: 0101-3036/17 od 05.05.2017. godine).

Univerzitet u Sarajevu je u obavezi predmetne konkurse objaviti u skladu sa:

1. Odlukom Vlade Kantona Sarajevo sa utvrđenim Planom upisa studenata u prvu godinu I i II 
ciklusa i integrisanog studija na Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2017./2018. godini, 
odnosno u skladu sa utvrđenim Planom upisa studenata, koju vam u prilogu ovog akta 
dostavljamo i

2. Odlukom Vlade Kantona Sarajevo o proširenju broja studenata koji se mogu upisati u prvu 
studijsku godinu I i II ciklusa i integriranog studija u studijskoj 2017./2018. godini iz 
kategorije djece šehida i poginulih boraca, djece ratnih vojnih invalida, djece dobitnika 
ratnih priznanja i odlikovanja i djece bez oba roditelja, koju vam u prilogu ovog akta 
dostavljamo.

web: http://www.mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 
Sarajevo, Reisa Džernaludina Čauševića 1

http://www.mon.ks.gov.ba
mailto:mon@mon.ks.gov.ba


Napomena:
U odnosu na zahtjev Centra za interdisciplinarne studije Univerziteta u Sarajevu, broj: 176/17 od 
31.05.2017. godine, kojim se traži saglasnost za realizaciju interdisciplinarnog drugog ciklusa 
studija pod nazivom ,, Nutricionizam za taj studijski program ova saglasnost će se primjenjivati 
nakon što Upravni odbor Univerziteta u Sarajevu donese odluku kojom se daje saglasnost na cijenu 
predmetnog studija.
Centar za interdisciplinarne studije Univerziteta u Sarajevu obavezan je pribaviti saglasnost 
Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu na cijenu predmetnog studija prije početka studijske 
2017.72018. godine.

S poštovanjem,

web: http://www.monks.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0)33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 
Sarajevo, Reisa Džernaludina Čauševića 1

http://www.monks.ba
mailto:mon@mon.ks.gov.ba

